

پرداخت تسهیلات به مستاجران باید در اسرع وقت صورت گیرد



نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی خواستار تسریع در پرداخت تسهیلات به مستاجران شد. به گزارش ایسنا، فضل‌الله رنجبر در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در مقطع کنونی مستاجران که قشر ضعیف جامعه هستند به شدت با مشکل مواجه بوده و لازم است بچه‌های ذی‌ربط برای حل مشکلات آنان وارد صحنه شوند. پرداخت تسهیلات برای تأمین هزینه رهن و اجاره مسکن باید با اولویت دنبال شود. وی در ادامه اظهار کرد: افزایش بی‌رویه میزان رهن و اجاره مسکن موضوع مهمی

بوده و باید کار گروهی در سطح همه‌استان‌ها به بررسی این موضوع بپردازد. تسریع پرداخت تسهیلات بانکی گامی در جهت کمک به مستاجران می‌باشد. پرداخت تسهیلات نباید به ماه‌های بعد از فصل رهن و اجاره موکول شود. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس تصریح کرد: صندوق‌های اخذ رای ریاست جمهوری با حضور ملت مایه خیر و برکت برای حل مشکلات کشور خواهد شد. مطالبه رهبری تحقق مشارکت حداکثری با پیگیری حل مشکلات مردم است و ان‌شاءالله این امر رقم خواهد خورد.

«تجارت» گزارش جدید مرکز پژوهش‌های اتاق ایران را بررسی کرد

سمت و سوی خصوصی سازی در دولت جدید



نقش اساسی در تحولات سیاسی،اقتصادی واجتماعی ایران داشته است. آثار ناشی از این منابع در اقتصاد، صرفاً به شکل حجم منابع ارزی و ریالی وارد شده به بودجه عمومی دولت، قابل اندازه گیری نیست. ارزش فرا آورده‌های نفت و گاز در داخل (به شکل مصرف نهایی توسط خانوار و به ویژه مصرف واسطه توسط بخشهای حمل و نقل، کشاورزی، صنعت و معدن و خدمات) با قیمت‌های دستوری نیز در چرخش چرخ‌های اقتصاد ایران در پنج دهه اخیر اهمیت بسیار داشته است.

جریان منابع آشکار و ضمنی نفت و گاز ضمن آنکه شاخص‌هایی مانند دسترسی به آموزش و بهداشت و درآمد سرانه نسبتاً بالا و دسترسی به تسهیلات عمومی (مانند آب و برق و گاز) را در دوره طولانی نسبت به میانگین جهانی افزایش داد، اما ساختار اقتصادی و سیاسی واجتماعی را بنا گذاشت که بخشی از ویژگی‌های آن به‌فقرار زیر است: ایجاد یک نظام اداری فربه و توزیع کننده و مصرف کننده منابع نفت و گاز که کمتر در خدمت تولید است، عدم تکمیل زنجیره‌های ارزش و تأمین در داخل کشور و تعدد بینگانه‌های اقتصادی با مقیاس‌های غیر بهینه در بسیاری از صنایع و تولیدات،

پاسخ تند خاندوزی به اظهارات ظریف



وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به اظهارات دبیروز محمد جواد ظریف، تصریح کرد:باشنان دادن دو سال از مجموع هشت سال نمی شود منکر آمار وخیم سال‌های پایانی دهه ۹۰شده.به گزارش ایسنا،سیداحسان خاندوزی،در پاسخ به اظهارات روز گذشته وزیر سابق امور خارجه گفت:براساس آمار بانک مرکزی و مرکز آمار،روند رشد اقتصادی در دولت سیزدهم توانست از فضای ناپایدار ونوسانی گذشته خارج شود و مجدد به روند بلند مدت خود نزدیک شود.

در گزارش بانک جهانی برای توصیف وضعیت رشد اقتصادی در دولت سیزدهم از عبارت بازگشت به «رشد پایدار»استفاده شده‌است.همچنین روند تشکیل سرمایه در دهه ۹۰از قام بسیار منفی را ثبت کرد که در طول تاریخ اقتصادی ایران از حیث منفی بودن کم نظیر بود. بنابراین صرفاً با اشاره به

سال‌های ۹۵و ۹۶نمی‌شود عکس یادگاری گرفت وسایر سال‌های عملکردی خودشان را فراموش کنند.بر اساس گزارش سازمان سرمایه گذاری خارجی،جذب سرمایه خارجی در سال‌های برجام یعنی سال ۹۵و ۹۶ حدود ۱۶ میلیارد دلار و ۲.۶ میلیارد دلار بود.

و فعالان اقتصادی به دست نظام دیوانسالاری کم تجربه داده شده‌است.افراد ای که شناخت دقیقی از امور تولید و صادرات و واردات ندارند،تصمیم‌های اصلی را در این حوزه‌های گیرند. کاندیداهای محترم چه راه حل دارند؟ تقویت تولید اولویت چندم آنهاست و چه کار مشخصی قرار است برای تقویت بنیه تولیدی کشور انجام دهند؟ بخش خصوصی در نظریه اقتصادی آنها چه جایگاهی دارد؟ آیا مثل وضعیت فعلی بخش خصوصی فقط اجازه ورود به رشته فعالیت‌های با ارزش افزوده پایین دارد یا به بخش‌های با ارزش افزوده بالا مثل نفت و گاز و پتروشیمی و معدن و غیره می‌تواند به راحتی وارد شود؟ حد مداخله مطلوب در بازار و قیمت گذاری کالا‌های خصوصی از نظر آنها چیست؟ هزینه مبادلات اقتصادی ایران در سطح بین المللی بالا است. همین حالا قیمت کالا‌های صادراتی ایران برای مصرف کننده عراقی حدود ۲۰ درصد بیشتر از قیمت‌های سایر رقیب‌است. چون رابطه تجاری آنها از طریق نظام بانکی انجام می‌شود ولی روابط ما از طریق صرافی.قیمت کالا‌های خارجی نیز برای مصرف کننده ایرانی –حتی با دلار بازار آزاد– چند برابر مردم سایر کشورهاست. برای کاهش این گونه هزینه‌های مبادله و به طور مشخص پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی (FATF) چه برنامه‌ای دارند؟ آیا قائل به تفکیک سیاست‌ها و مقررات در خصوص ارز حاصل از صادرات محصولات منبع پایه (مانند پتروشیمی و معدنی و …) از صادرات محصولات کشاورزی و صنعتی، خدمات فنی و مهندسی و فرش و صنایع دستی و از این قبیل کالا‌ها،در بازار تعیین شود؟ اگر بازار داخلی در برهه لوک کالا کمبود داشته باشد،همزمان با صادرات آن کالا هم امکان پذیر باشد. آیا شما صادرات آن کالا را ممنوع خواهید کرد؟ مهم‌ترین اولویت دیپلماسی اقتصادی آنها چیست؟ آیا تحریم زدایی اولویت دیپلماسی اقتصادی آنهاست یا معقدند که بدون لغو یا کاهش متناظر تحريم،امکان ارتباط نرمال با اقتصاد جهانی وجود دارد؟ پدیده‌ای است یا مشخص شدن رویکرد کاندیداهای چهاردهمین دوره ریاست جمهوری درباره این موارد، می‌توان بینش اقتصادی آنها و آینده سیاست‌ها را پیش‌بینی کرد.

در ادامه این گزارش پیشنهادهایی درباره سیاست‌های اقتصادی و بین المللی مطرح شده است که در تدریج کامل تر و به موقع برای رئیس جمهور منتخب ارسال خواهد شد.

شکل دهی به ساختار سیاسی در دولت و مجلس که عمدتاً رویکرد توتبعی زاد،نوسه صورت دائمی در حال تولید توقات جدید در سطح جامعه هستند و در سمت دیگر ایجاد گروه‌های رانت جو در بین فعالان اقتصادی، تغییر فرهنگ مصرفی مردم و ایجاد سطح رفاهی نامتناسب با بازدهی اقتصاد ملی، گسترش فساد و کاهش ظرفیت پاسخگویی دولت به عنوان نتیجه ناگزیر یک نظام رانتی نفتی، افول سرمایه اجتماعی به دلیل تضعیف اعتماد ملت به دولت که باعث کاهش مشارکت مردمی و ناگامی برنامه‌های کلان ملی شده‌است و انزواگرایی اقتصادی و عدم احساس نیاز به هم‌پیوندی باشبکه‌های اقتصادی بین‌المللی و زنجیره‌های جهانی و منطقه‌ای از روش به دلیل اتکا به درآمدهای نفتی. در ادامه این گزارش آمده است:ایران دارای ظرفیت‌های بزرگی در حوزه ذخایر انرژی، اقتصاد دریا محور، معادن، نیروی انسانی جوان و توانمند و خلاق و ده‌ها مزیت دیگر است. کارشناسان ظرفیت اقتصادی کشور را تا چهار برابر اندازه اقتصاد فعلی بر آورد کرده‌اند. برنامه‌شماربایرای تحقق این ظرفیت‌ها برای خلق ثروت و درآمد برای مردم کشور چیست؟ دربرخی وزارتخانه‌ها وسازمان‌های کلیدی،مقدرات اقتصاد کشور

گروه اقتصاد کلان: سال‌هاست که بخش خصوصی در ایران مغفول واقع شده‌است و با وجود اینکه سال‌هاست از ابلاغیه کلیات اصل ۴۴می‌گذرهنوز موضوع خصوصی سازی در کشور به یک‌افت جدی تبدیل شده‌است. آفتی که از دولت‌های گذشته تا به امروز ادامه یافته‌هنوز اجاماعی در خصوص بنگاه‌های واگذار شده و نحوه واگذاری آن‌ها شکل نگرفته‌است. اینکه این بنگاه‌ها در چه قالبی تعریف می‌شوند. کارشناسان معتقدند که روند خصوصی سازی بدون آزادسازی در عمل‌اممکن نیست. اما به دلایل مختلف از جمله ر کود نومی، آزادسازی در اقتصاد ایران محقق نشده و خصوصی سازی به واگذاری تقلیل یافته است که تبعات خاص خود را به دنبال داشته‌است. البته آن واگذاری‌ها هم به بخش‌های عمومی غیر دولتی یا شبه دولتی صورت گرفته‌است. از این رو ریسر جمهور جدید باید یکی از برنامه‌های اصلی خود را به سیاست‌های مربوط به خصوصی سازی اختصاص بدهد و در دوران تبلیغات از سیاست‌های خود در این زمینه به‌طور مشخص رونمایی کند.

▪ **جزییاتی از گزارش اتاق بازرگانی ایران**

اماد گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های اتاق ایران از بینش اقتصادی کاندیداهای چهاردهمین دوره ریاست جمهوری سوال شده است: اینکه بخش خصوصی در نظریه اقتصادی آنها چه جایگاهی دارد؟ مرکز پژوهش‌های اتاق ایران گزارشی با عنوان «آینده اقتصاد، تولید و بخش خصوصی: بینش‌های رئیس جمهور آینده و پیشنهادها» منتشر کرد. در ابتدای این گزارش سؤالاتی از کاندیداهای چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در برهه بینش اقتصادی شان پرسیده است. اعتبار دولت‌ها نزد فعالان اقتصادی مخوش شده است. سال‌هاست دولت‌ها تقریباً وعده داده‌اند اما در عمل خلف وعده کرده‌اند که فعالان اقتصادی در ارزیابی پایش محیط کسب و کار، یکی از مؤلفه‌هایی که همیشه گالایه می‌کنند «بی ثباتی سیاست‌ها، قوانین و مقررات و رویه‌های اجرایی ناظر بر کسب و کار» است. هم‌طور در ارزیابی‌های پایش امنیت سرمایه–گذاری، فعالین اقتصادی، مؤلفه «عمل مسئولان ملی به وعده‌های داده‌شده» را جزو نامساعدترین مؤلفه‌ها ارزیابی می‌کنند. چگونگی قرار است اعتبار را به دولت باز گردانند؟ در بخشی از این گزارش آمده‌است:دهه‌هاست که منابع حاصل از نفت و گاز، ساختار اقتصاد و سیاست ایران را تحت تأثیر قرار داده است و

«تجارت» از معاملات بازار سهام در روز چهارشنبه گزارش می دهد

پایان خوش بورس در آخر هفته

دلیل رشد امروز باشد، باین حال در صورتی که بازار سهام روند مثبت خود را در روزهای آینده نیز ادامه دهد، این فرضیه قابل تأیید است

▪ **عملکرد شاخص‌ها**

شاخص کل بورس دیروز هفت هزار و ۹۵۶ واحد بالا رفت و ۰٫۳۹ درصد رشد کرد تا به ارتفاع دو میلیون و ۴۴ هزار و ۳۳۰ واحد رسید. شاخص هم‌وزن نیز دیروز ۵۹۶ واحد رشد کرد و با افزایش ۰٫۰۹ درصدی، به سطح ۶۶۵ هزار و ۷۵۰ واحد رسید.

▪ **حجم و ارزش معاملات خرد**

حجم معاملات خرد در روز گذشته با رشد اندکی نسبت به روزهای گذشته ۵۸ میلیارد بر که سهم بود. ارزش معاملات خرد سهام، حق تقدم و صندوق‌های سهامی هم امروز بالاخره سقف سه هزار میلیارد تومانی را شکست و به سه هزار و ۲۴۱ میلیارد تومان رسید.

▪ **تراز پول حقیقی در سهام و صندوق‌ها**

تراز پول حقیقی در سهام، صندوق‌های سهامی و حق تقدم‌ها دیروز سرانجام مثبت شد و به ۴۰ میلیارد تومان رسید. در همین حال، تراز پول حقیقی در صندوق‌های درآمد ثابت منفی شد. کارشناسان معتقدند فعلا سیاست حمایتی دولت از نظر روانی بر بازار تأثیر گذاشته است. اما افزایش ارزش‌گذاری بازار سهام با اجرای آنها اتفاق می‌افتد.

▪ **سایه روشن‌های اخیر بورس**

اما با وجود اینکه معاملات بازار سهام در روزهای اخیر منفی بوده است، اما بازار کاملاً آرازنده است. همچنین با توجه به سیاست‌هایی که دولت درباره اصلاح نرخ خوراک پالایشی ها، تزریق منابع جدید از صندوق توسعه ملی به بازار سهام و اصلاح نهایی بندس تبصره ۶ قانون بودجه را در دستور کار دارد می‌توان پیش‌بینی کرد که ارزش‌گذاری بازار سهام در آینده نزدیک تقویت خواهد شد. هرچند در شرایط کنونی به دلیل اینکه در آستانه انتخابات هشتیم زمان اجرای دستورالعمل‌ها مشخص نیست، همین موضوع باعث شده فعالان بازار

گروه اقتصاد کلان: ارزش معاملات خرد سهام با افزایش ۴۴ درصدی به نسبت به معاملات قبیل تر به رقم ۳ هزار و ۱۴۶ میلیارد تومان رسید. در معاملات روز چهارشنبه ۳۰ خرداد ماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران ۷ هزار و ۹۶۶ واحد نسبت به روز کاری قبیل تر بالاتر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۴۴ هزار و ۳۳۰ واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با افزایش ۵۹۶ واحد در رقم ۶۶۵ هزار و ۷۵۰ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با رشد ۸۴ واحدی به رقم ۶۶۵ هزار و ۸۸۰ واحد رسید. همچنین شاخص هم‌وزن فرابورس با افزایش ۵۳۰ واحد به سطح ۱۱۴ هزار و ۹۰۱ واحد رسید.

▪ **خروج پول حقیقی از بورس تهران**

روز چهارشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای دوازدهمین روز متوالی منفی شد و ۱۷۹ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. دیروز نماد فارش بیشترین خروج حقیقی را داشت که ارزش آن ۱۸ میلیارد تومان بود. پس از تفارس، نمادهای شارساک، تپ‌پریدس، خودرو و فخرز بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای فولاد، کالا، وپانک، شپنا و ته‌می تعلق داشت.

▪ **نمادهای اثرگذار بر شاخص کل**

دیروز نمادهای فولاد، فملی و شستا نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای فخرز، نوری و مبین از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای آریا، تجلی و زاگرس بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند و نمادهای خاور، انتخاب و شگوبیا نمادهایی هستند که اثر کاهنده بر شاخص کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای پرتراکتش بورس امروز نماد شستا بیشترین تراکتش را داشت و فولاد و خودرو در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز شفام، کرمان و شگوبیا بیشترین تراکتش را داشتند.

▪ **ارزش معاملات سهام**

دیروز ارزش معاملات کل بازار سهام به ۴ هزار و ۸۷۹ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار

تجارت

پنجشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۳ • ۱۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ • شماره ۳۰۲ • Thursday 20 June 2024 • 8 page

سرمقاله

بازار سرمایه مستعد رشد است

ادامه از صفحه یک... کار دادم می‌توان پیش‌بینی کرد که ارزش‌گذاری بازار سهام در آینده‌تر، ذیک تقویت خواهد شد. موضوع حمایت از بازار سهام با اصلاح نرخ خوراک پالایشگاه‌ها، اصلاح بندس تبصره ۶ و ... می‌تواند اثربیتی در بازار سهام داشته باشد، اثرگذاری این دستورالعمل‌ها به‌طور قطع موثر است. فعالان بازار منتظر اجرای مصوبات و تصویب نامه هستند. به همین دلیل آن زمان اثر این پیشنهادات در بازار سرمایه نمایان خواهد شد. بازار کاهش P/e را تجربه کرده است و همین نکته مثبتی برای ارزش‌گذاری نمادهای بورسی است، با توجه به اینکه وزرا درباره نرخ گذاری کالاها و قیمت‌دستوری تصمیم گیر هستند فعلا بازار منتظر است. قرار دولت بعدی است تا این مصوبات را اجرا کنند. بنابراین کابینه دولت بعدی نسبت به این مصوبات و دستورالعمل تصمیم‌گیری عمل می‌کنند. بازار در آن مقطع می‌تواند واکنش خوبی به این اخبار داشته باشد. اصلاح نرخ خوراک پالایشگاه‌های می‌تواند به ارزش‌گذاری بازار کمک کند، در مقطع کنونی این خبر چشم‌انداز بازار را می‌تواند تعیین کند. برای ارزیابی اثر آن باید فعالان بازار بدانند محاسبات خود را با چه نرخ‌ی انجام دهند که فعلا مشخص نیست. در مصوبه قبلی خوراک پالایشگاه‌ها نرخ سنگاپور ملاک بوده و به نرخ خوراک خلیج فارس تغییر کرده است. در حال حاضر اصلاح نرخ خوراک معلوم نیست که آیا قرار است دوباره به نرخ سنگاپور برگردد یا تغییرات جدیدی خواهد داشت. تزریق منابع از صندوق توسعه ملی می‌تواند به بازار کمک کند، هرچند به دلیل خروج پول از بازار سهام صندوق توسعه ملی هم تضعیف شده و نتوانسته در چند وقت اخیر عملکرد داشته باشد. اما با تزریق منابع جدید می‌تواند به فعالسازی بازار گردانها کمک کند. به همین دلیل این ۶۰ میلیون دلاری که قرار شده به بورس تزریق شود برای جریان افت اخیر که رخ داده بکار گرفته می‌شود.

یادداشت

پیامدهای سنگین جنگ

با حزب‌الله برای رژیم اسرائیل

ادامه از صفحه یک... نظامی و شدید برای خودنمید و این از سر استیصال بود که مصلحت‌جویی‌ها و زمین‌نا انجام داد اما حمله نظامی نتیجه‌ای در این ۹ ماه نداشته و این رژیم به اهداف تعیین شده‌اش نرسیده است. بنابراین احتمال کابینه جنگ نتیجه طبیعی تصمیم‌گیری این رژیم است و می‌توانست سه ماه پیش هم انجام شود، اما در شرایطی که نتایج‌ها نتوانست به اهداف اعلام شده‌اش برسد چاره‌ای جز ادامه این مسیر نداشت. البته اتفاقات جدی در درون سرزمین‌های اشغالی روی داده که به متوقف شدن اعضای کابینه از یکدیگر منجر شده و دیگران آن وحدت لازم که باید در این شرایط داشته باشند را ندارند. در این ۹ ماه جنایت اسرائیل علیه مردم غزه را شاهد بودیم که به کشته شدن بیش از ۳۶ هزار نفر در این مدت منجر شده است و یک قتل عامل تمام غر بود؛ از طرفی با همه این اقدامات، ترامپ را و اقداماتش در اهداف سه‌گانه خود که از ابتدا تعریف کرد موفق شود. این عدم موفقیت، کابینه جنگ را به سمت انحلال کشاند. از نگاه برخی از اعضای این کابینه ادامه این روند چیزی جز فرو رفتن در باتلاقی برای اسرائیل نبود. نتایج‌ها پیش از این بارها گفته بود اهداف تل آویو از حمله به غزه، «تابدوی حماس، بازگرداندن گروگان‌ها و رفع خطر از طرف غزه برای اسرائیل» است که به گواه کارشناسان به هیچ‌کدام از آن‌ها نرسیده‌است. رژیم صهیونیستی به واسطه مشکلاتی که در درون خود دارد و اکنون که کابینه جنگ به خاطر خروج برخی از اعضای مهم آن منحل شده است، حتما به سمت ماجراجویی بیشتر حرکت می‌کند. حمله به بخش‌هایی از لبنان احتمالاً کشودن جبهه بزرگ‌تری است که نتایج‌ها وسیعی دارد با این کار توجهات را از شکست در اداره این جنگ و انحلال کابینه منحرف کند. «حمله به لبنان و کشاندن درگیری به مرزهای شمالی خواست کلیت جامعه صهیونیستی نیست. این خواست مشخص نتایج‌هاست چون اگر در این مقطع متوقف شود و مذاکرات با حماس را بپذیرد به معنای شکستش است و احتمالاً از سوی دستگاه قضایی اسرائیل باید محاکمه شود. نتایج‌ها نیم نگاهی به قدرت گرفتن ترامپ دارد و سعی دارد به شکلی این مدت را با اقداماتی از جمله حملات به غزه و رفع و لبنان بگذراند، چرا که معتقد است ترامپ را و اقداماتش حمایت بیشتر و بهتری نسبت به پایدن خواهد داشت. برافروختن جبهه لبنان از سوی نتایج‌هاو یک نیاز سیاسی برای او است تا از اقتضاج شکست در غزه خود را برهاند. در چنین وضعیتی، اینکه ارزش‌ها بماند و سیاست‌م‌ین بروند دنبال جنگ به معنای دوگانگی و از هم گسستگی در رژیم صهیونیستی است. از طرفی اگر نظامیان کاری نکنند، این احتمال وجود دارد که مقاومت حمله بزرگتری را طراحی و بر پیکر اسرائیل وارد کند و اگر ارزش با نتایج‌ها همراهی کند همان نتیجه‌ای که تا الان در غزه و دنیا برایشان رقم خورده است، اتفاق می‌افتد و وضعیت از این هم بدتر می‌شود؛ از این رو تلاش دارند آمریکا را وارد کنند تا مانع از تصمیم خطرناک نتایج‌ها شوند. آن‌ها می‌دانند وارد شدن به جنگ با حزب‌الله دستاورد سیاسی ندارد و ادامه راه شکست‌شان در نوار غزه است. حمله اسرائیل به لبنان از سوی نتایج‌هاو انتخاب بین گزینه بد و بدتر است.

خبر کوتاه

دولت باید به اندازه یک آیکون

روی گوشی مردم شود

رئیس سازمان اموراداری و است‌تخدامی گفت که دولت قریب به ۶۰۰ خدمت‌رایه مردم ارائه می‌دهد که این خدمات باید شناسنامه‌دار شوند. به گزارش ایسنا، رئیس اموراداری و است‌تخدامی، در نشست مشترک با سخنگوی دولت برای ارائه گزارش خدمت، روی گوشی مردم شود و هفت روز هفته بتوانند خدمات‌شان را دریافت کنند، اظهار کرد: ۵۲۷۸ خدمات قابل الکترونیکی شدند هستند، ما خدمتی که به صورت الکترونیکی و هوشمند می‌توانیم ارائه دهیم را نباید مردم را معطل کنیم. لطیفی ادامه داد: ما مراجعه حضوری به دستگاه اجرایی هزینه ترافیک و وقت دارد و گاهی منجر به فساد می‌شود.